
Souprava hledače LKZ-1500, sestávající z vysílače a přijímače, umožňuje 
lokalizaci, identifikaci a sledování dráhy objektu skrytého v zemi, např.:

 » elektrických silových vedení a kabelů, řídicích kabelů, telekomunikačních kabelů,
 » podzemních prvků, ochranných systémů osvětlení, katodických ochranných systémů,
 » vodovodních a odpadních systémů, 
 » systémů transportu paliva: plynová potrubí, potrubí,
 » topné systémy a izolované trubky.

Hledač je určen pro elektrorozvodné a instalační společnosti, společnosti 
provádějící zemní práce, stavební společnosti, železniční strojírenství, 
rafinérie, vodovodní a sanitární systémy, společnosti zajišťující vytápění 
a geodetické společnosti.

Funkce hledače:
 » určení orientace kabelu, poloha kabelu relativně k ose přijímače (vybaven funkcí 

„kompas"),  
 » určení hodnoty proudu a hloubky kabelu, jak v aktivním režimu (s vysílačem), tak i v 

pasivním režimu (bez vysílače),
 » vykreslení dráhy objektu na mapě. Paměť až 10,000 souřadnicových bodů.
 » možnost lokalizace poškození kabelu.

Díky GPS modulu a jednoúčelovému software (LKZ Terminal) přístroj 
umožňuje vykreslení dráhy objektu nebo označit polohu na mapě. 
Bezdrátová komunikace přijímače s GPS modulu - přes Bluetooth.

Vysílač:
 » výkon vysílače: 10 W (v krocích po 1 W, 2 W, 5 W, 10 W),
 » provoz v přímém galvanickém nebo indukčním připojovacím režimu: svorka (N-1) nebo 

interní vysílací anténa,
 » vysílání v kontinuálním režimu nebo s prodlužující se operační dobou konstantního 

intervalu s akumulátorovým napájení (akumulátor 12 V/7 Ah)
 » kufříkové pouzdro, segmentový displej,
 » rozsah provozní teploty od -30 °C do + 55 °C
 » rozměry: 275 mm x 250 mm x 180 mm

Přijímač:
Provoz v režimu širokého frekvenčního rozsahu:

 » pasivní (50 Hz-60 Hz, 100 Hz, 300 Hz, 550 Hz, 1450 Hz),
 » éterový (48 Hz - 14 kHz),
 » rádiový (10 kHz - 36 kHz),
 » aktivní 273 Hz, 491 Hz, 526 Hz, 982 Hz, 1024 Hz, 2000 Hz, 2048 

Hz, 8440 Hz, 8928 Hz, 9820 Hz, 10000 Hz, 32768 Hz, 
 » poškození kabelu – snímání zemní poruchy (rám A nebo sonda 

DKI),
 » napájení vyměnitelným akumulátorem nebo bateriemi (5 LR6 AA),
 » grafický displej zobrazující orientace a hloubky objektu a směru 

toku proudu.
 » hloubka polohy do 6m
 » rozměry: 700x300x140
 » rozsah provozní teploty od -20°C do + 55°C

Standardní vybavení měřicího přístroje:

Kabel hledače - vysílače LKN-1500 WMXXLKN1500
Kabel hledače - přijímače LKN-1500 WMXXLKO1500
Zkušební kabel 5 m, modrý, 1 kV (zdířky na 
banánky) WAPRZ005BUBB 

Zkušební kabel 5 m, červený, 1 kV (zdířky na 
banánky) WAPRZ005REBB

Krokosvorka, modrá, 1 kV, 20 A WAKROBU20K02
Krokosvorka, červená, 1 kV, 20 A WAKRORE20K02
Zemní sonda 23cm WASONG23
Nabíječka baterie Z16 (vysílač) WAZASZ16
Nabíječka baterie Z17 (přijímač) WAZASZ17
Brašna L13 WAFUTL13
Protisluneční kryt WAPOZOSL4
Akumulátor NiMH 6V, 2Ah WAAKU23
Bateriová přihrádka WAPOJ3

SONEL LKZ-1500
Index: WMXXLKZ1500

Hledač kabelů a podzemní infrastruktury

Díky použití sondy DKI-E 
je přístroj schopen lokalizovat poškození kabelu 
(vnější stínění kabelu vůči zemi) v místech, kde 

není možné aplikovat rám A (např. betonový, 
asfaltový chodník).

vysílač přijímač

SONEL LKZ TERMINAL
Software

Software LKZ Terminal je určen pro manipulaci s daty 
uloženými v LKO-1500.

možňuje mapovat trasu z vašeho místa a číst data uložená v přijímači, 
která obsahuje:

 » souřadnice místa měření podle informací GPS,
 » čtení hloubky objektu a hodnoty proudu, který v něm proudí,
 » směr nuceného proudu,
 » frekvence práce,
 » datum a místní čas v době měření podle informací GPS.

Systémové požadavky:
 » Windows XP SP2 nebo novější;
 » online přítomnost (pro on-line karty).

Doporučený modul GPS: KT3000

  

MERATEST s.r.o., Družstevná 2 (Dom štát. správy 2.p.), 916 01 Stará Turá
Mob.: +421 903 533 859, Tel.: +421 32 642 0909

e-mail: molec@meratest.sk, web: www.meratest.sk

Váš dodávateľ:


